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tema neuropatisk smärta

År 2001 hade Läkartidningen en artikel-
serie som belyste olika aspekter av äm-
net smärtmedicin.
Sedan dess har Statens beredning för

medicinsk utvärdering publicerat en
systematisk litteraturöversikt om lång-
varig smärta: »Metoder för behandling
av långvarig smärta« [1].
Dessutomhar internationella rekom-

mendationer för behandling av neuro-
patisk smärta publicerats, och i Sverige
har Läkemedelsverket givit ut behand-
lingsrekommendationer [2].
Socialstyrelsen har också nyligen

publicerat försäkringsmedicinska
riktlinjer för patientermed bland annat
långvarig, icke-tumörrelaterad smärta.
Dessa riktlinjer har givit upphov till en
emellanåt laddad debatt i våramassme-
dier.

Ämnet smärtmedicinhardärförhamnat i
fokus. Inte minst behandling av neuro-
patisk smärta vållar klinikern mycket
problem. Detsamma gäller omhänderta-
gande av och förhållningssätt till patien-
ter med andra terapiresistenta långvari-
ga smärttillstånd som inte är tumörrela-
terade, så kallade problemfall.
Enligt beräkningar har 7 procent av

Sveriges vuxna befolkning ett stort vård-
behov på grund av långvarig, icke-tu-
mörrelaterad smärta [3]. Vårdkonsum-
tionen i denna grupp är fem gånger hög-
re än hos befolkningen i övrigt.

Detta är bakgrunden till att Läkartid-
ningen publicerar två teman om långva-

rig smärta, främst icke-tumörrelaterad
smärta.
Det första av dessa teman publiceras i

veckans nummer, med fokus på neuro-
patisk smärta.
I nästa tema, som publiceras i början

av 2009, behandlas andra aspekter på
långvarig, icke-tumörrelaterad smärta.
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NEUROPATISK
SMÄRTA PÅ NY
VETENSKAPLIG BAS
Såmycket som7 procent av Sveriges vuxna befolkning
beräknas vara i stort behov av vård på grund av långvarig
smärta, som inte är tumörrelaterad. Läkartidningen äg-
nar två teman åt långvarig smärta; det första har fokus på
nya rön omneuropatisk smärta.

Läkartidningens teman ska förstärka det
medicinska innehållet och ge en helhets-
bild av aktuella medicinska områden.
Nästa tema finns i Läkartidningen nr 43
som utkommer den 22 oktober 2008.
Temat då kommer att vara Hjärtat i bild.
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Neuropatisk smärta – nervsmärta – är ett
svårbehandlat tillstånd. Med ny vetenskap-
lig evidens kan dessa patienter i dag få
bättre hjälp.
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